ribuan tahun silam, tepatnya sejak Islam diperkenalkan oleh Nabi Muhammad SAW.

Dalam perjalanan perkembangan ekonomi Islam, banyak melahirkan pemikir-pe-

mikir ekonomi Islam beserta konsep-konsep yang dihasilkannya. Salah seorang pemikir

yang sangat termasyhur adalah Abu Hanifah (80-150 H / 699-767 M). Abu Hanifah yang

lahir di Kuffa pada 669 M semasa pemerintahan Abdul Malik bin Marwan dikenal

sebagai Imam Mazhab yang sangat rasionalis1. Beliau melahirkan beberapa pemikiran

yang menjadi kontribusinya dalam sejarah peradaban ekonomi islam. Buah pemikiran